
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Amministrazione 

Determinazione n. 33 del 06.03.2020  

Oggetto: Affidamento servizio definizione e redazione piano economico finanziario di impresa  

- CIG Z322C4B1B0 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PREMESSO che la Società gestisce differenti aree di attività e che  l’Amministrazione Comunale di 

Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per 

l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i 

principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

VALUTATA la necessità di consultare una società specializzata per la definizione e redazione di un 

piano economico finanziario d’impresa come da verbale del Consiglio di Amministrazione del 31 

gennaio 2020; 

CONSIDERATO che la circostanza per cui la prestazione del servizio di cui sopra, richiede 

un’attività di studio comportante conoscenze e competenze di natura altamente specializzata che 

travalicano quelle riconducibili alle normali competenze riferite al personale dipendente; 

PRESO ATTO che nell’albo non sono presenti fornitori che presentano le caratteristiche curriculari 

richieste dalla Società per l’incarico di cui al presente atto; 

CONSIDERATO che è stata effettuata una indagine e a tal fine sono stati richiesti n. 5 preventivi a 

Società specializzate nel settore con protocollo 136/2020, 137/2020,138/2020, 139/2020,140/2020; 

DATO ATTO che al termine fissato per la presentazione del preventivo sono pervenute due offerte: 

- KPMG Advisor spa di Milano ns. prot. n. 172 del  22 febbraio 2020; 

- K & F Knowhow & Future Partnership srl di Milano ns. prot. 176 del 25 febbraio 2020; 

RILEVATO che, per il fine di cui sopra, la società che rispetta il requisito dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa e che meglio risponde alle esigenze e aspettative della Società e la 

Società K & F Knowhow & Future Partnership srl di Milano che ha presentato un preventivo pari a 

€ 20.000.= oltre imposte e oneri di legge; 

VALUTATO positivamente la definizione e la descrizione delle attività da mettere in atto al fine di 

perseguire l’obiettivo proposta dalla Società; 

CONSIDERATO di procedere per affidamento diretto ex art 36 comma 2 lettera a) DLGS 50/2016; 

CO S  E ATO altres  che si   proceduto all’affidamento attraverso piattaforma SINTEL con 

procedura ID n. 122414375, ai sensi dell’art. 58 del  .Lgs. 50/2016; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

RITENUTO congruo l'importo indicato nel preventivo;  

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 

Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti 

gli obblighi previsti dalla presente disposizione e che   stato attribuito il seguente numero di CIG 

Z322C4B1B0;  

VISTE le recenti Linee Guida emanate dall’A AC (Autorità  azionale Anticorruzione) e, in 

particolare, quelle riguardanti le procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia;  

RICHIESTO con esito positivo in atti regolarità contabile alla Responsabile del Settore 

Amministrativo per la copertura finanziaria; 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  

VISTO il D. Lgs 267/2000 e il D. Lgs. n. 50/2016;  

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni esposte in premessa;  

Di affidare alla Società K & F Knowhow & Future Partnership srl di Milano con sede in via 

Raffaello Sanzio 36, il servizio di definizione e redazione di un piano economico finanziario 

d’impresa; 

Di procedere alla liquidazione pari a € 20.000.= oltre imposte e oneri di legge per le attività svolte a 

seguito di regolare presentazione di fattura; 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni, 

Responsabile del Personale. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

f.to digitalmente 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

